STATUT DHE AKT THEMELIMI

I
- SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"CHARLIZE FASHION" SH.P.K

Shoqgeria me pergjegjesitekufizuarme emertimin"CHARLIZE FASHION"
sh.p.k., ge ketu e me pas referohet si shogeri, themelohet mbi bazen e inisiatives
se lire dhe kapitalit themeltar te ortakeve.

Neni 1
Shogeria krijohet dhe e zhvillon veprimtarine ne perputhje me normat e kesaj
Kontrate, Akt Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Republiken e
Shqiperise.

Neni2
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te ushtroje aktivitetin e saj per nje
periudhe kohe me afat te papercaktuar.

Neni 3
Selia e shoqerise do te jete ne Lagjja 6, Rruga Mujo Ulginaku, Zona kadastrale
8513, Godina nr. 49, Durres.

Nenid
Objekti i shogerise "CHARLIZE FASHION" sh.p.k.do te jete:
Shitje me pakice veshje, artikuj te ndryshem, etj.

Nenis
Kapitali themeltar ishogerise "CHARLIZE FASHION" sh.p.k eshte 10.000
leke (Dhjetemijeleke), kapital i cili zoterohet nga ortaku i shogerise Znj.

FATIME LIKAXHIU.

Kapitali themeltar perbehet i gjithi nga kontributet e ortakut te shogerise dhe
eshte e ndare ne 1 (nje) pjese.

Kontributet ne shogeri jane te ortakes Znj. FATIME LIKAXHIU ne cilesine e
Ortakes e cila zoteron 10.000 leke (Dhjete mije leke ), te barabarta me 1 ( nje)
kuota.

EMRI I ORTAKUT Pjesemarrja ne % ne
kapital

—

Fatime Likaxhiu 100%




Neni 6
Shogeria ka te drejte qe te mbajc llogari ne valute ne Bankat Shqiptare dhe ato te huaja, si dhe
ka te drejte te disponoje lirisht mjetet e saj monetare.

Neni 7
Shogeria "CHARLIZE FASHION" sh.p.k. eshte person juridik dhe e ushtron aktivitetin ¢ saj
ne qytetin ¢ Durresit por mund ta zgjeroje ate ne te gjithe rrethet e tjere te vendit.
Ajo ka te drejte ge kete aktivitet ta shtrije cdhe jashte shtetit nepermjet degeve apo

tilialeve te saj.

Neni 8§
Gjate ushtrimit te aktivitetit te saj, shogeria "CHARLIZE FASHION"sh.p.k. pérfagesohet nga
administratori i saj Znj. GERALDA HAXHIU E cila emerohet ne kete funksion per nje afat
kohor prej 5 vitesh dhe e cila me ane te prokures mund te perfagesohet nga persona te trete.

Neni 9
Koutat/Transferimi i Kuotave
9.1 (do kuote jep te drejten e nje vote.
9.2 Cdo ortak mund tc transferoje  lirisht  kuotat ¢ Shoqgerisc tek ortaket ¢ ticre te

shogerise ose tek pale te treta.

9.3 Nje ortak ("Ofruesi") ka te drejte ti transferoje koutat e tij tek pale te treta por, transferimi
t kuotave te Shogerise ndaj paleve te treta i nenshirohet se drejtes se parablerjes ne favor
tc ortakeve te tjere, te cilet mund ta ushtrojne kete te drejte sipas kushteve te percaktuara
me poshte.

9.4 Ne rast se nje ortak ("Ofruesi”) kerkon te shese dhe/ose transferoje disa ose te
gjitha koutat e tij ai duhet te respektoje kushtet € meposhtme:

a) Ofruesi do tu dergoje fillimisht ortakeve te mbetur nje njoftim me shkrim i cili
percakton numrin ¢ koutave te ofruara, ¢mimin ¢ kuotave te ofruara dhe kushtet ¢
tiera te transferimit, te cilat duhet te perfshijne Identitetin ¢ Bleresit ("Oferta"), duke
treguar edhe arsyen e transferimit te koutave. Ortaket ¢ mbetur rezervojne te drejten
¢ parablerjes. Bazuar ne kete te drejte, ne respektim te kushteve te siperpermendura,
ortaku ("Ofruesi") fton se pari Ortaket ¢ Mbetur o blejne koutat ¢ ofruara.



THEMELUESIT
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“CHARLIZE FASHION” shpk

Znj. Fatime Likaxhiu




